
Resolución 780/2015 

Bs. As., 25/08/2015 

VISTO el Expediente N° 3501/14 del Registro de la AUTORIDAD FEDERAL DE SERVICIOS DE 
COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL, y 

CONSIDERANDO: 

Que por el artículo 7º de la Ley de Presupuesto Nº 26.895 se dispuso el congelamiento de los 
cargos vacantes financiados, quedando exceptuados entre otras, a las jurisdicciones y entidades 
cuyas estructuras organizativas hayan sido aprobadas durante los años 2012 y 2013. 

Que la AUTORIDAD FEDERAL DE SERVICIOS DE COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL (AFSCA) a través 
del Decreto N° 1765 de fecha 1º de octubre de 2012, aprobó su estructura organizativa del 
primer y segundo nivel operativo. 

Que mediante la Resolución N° 39 de fecha 18 de marzo de 2010 de la ex SECRETARIA DE LA 
GESTION PUBLICA y sus modificatorias Resoluciones Nros. 467 de fecha 20 de noviembre de 
2012 y 468 de fecha 26 de septiembre de 2013, ambas de la SECRETARIA DE GABINETE Y 
COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA, se aprobó el Régimen de Selección de Personal para el 
SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PUBLICO (SINEP). 

Que para proceder a la organización de los procesos de selección correspondiente, resulta 
necesario efectuar la designación de los integrantes del Comité de Selección, conforme con lo 
establecido por el artículo 29 del Anexo I a la Resolución de la ex SECRETARIA DE GESTION 
PUBLICA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS N° 39 de fecha 18 de marzo de 2010. 

Que los integrantes de los Comités de Selección tienen entre sus responsabilidades la de definir 
las Bases de la Convocatoria, la de evaluar a los postulantes e impulsar los procesos de selección 
a los fines de concluirlos dentro de los plazos previstos. 

Que podría existir la necesidad del traslado de los integrantes de los Comités de Selección para 
cumplir con el cometido propuesto, por lo que corresponde autorizar a la SUBDIRECCIÓN DE 
FINANZAS de la DIRECCION NACIONAL DE GESTION, ADMINISTRACIÓN Y DESARROLLO DE 
SERVICIOS AUDIOVISUALES del organismo a solventar los gastos que demanden la ejecución de 
las tareas de la presente selección. 

Que la DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS Y REGULATORIOS ha tomado la 
intervención que le compete. 

Que el DIRECTORIO de la AUTORIDAD FEDERAL DE SERVICIOS DE COMUNICACIÓN 
AUDIOVISUAL asignó las funciones a su Presidente en el Apartado 5 del Reglamento Interno 
aprobado por Resolución N° 312 del 7 de septiembre de 2010. 

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el artículo 12, incisos 25) 
y 32) de la Ley N° 26.522. 

Por ello, 

EL PRESIDENTE DEL DIRECTORIO 

DE LA AUTORIDAD FEDERAL 

DE SERVICIOS DE COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL 

RESUELVE: 



 
 

ARTICULO 1° — Dánse por designados a los integrantes de los Comités de Selección que se 
detallan en el Anexo, que forma parte integrante de la presente resolución, para la cobertura de 
CIENTO CATORCE (114) cargos vacantes y financiados de la Planta Permanente, mediante el 
Régimen de Selección de Personal para el SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PUBLICO (SINEP) 
aprobado por la Resolución N° 39 de fecha 18 de marzo de 2010 de la ex SECRETARIA DE LA 
GESTION PUBLICA y modificada por las Resoluciones Nros. 467 de fecha 20 de noviembre de 
2012 y 468 de fecha 26 de septiembre de 2013, ambas de la SECRETARIA DE GABINETE Y 
COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS. 

ARTICULO 2° — Autorízase a la SUBDIRECCION NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN de la 
DIRECCION NACIONAL DE GESTION, ADMINISTRACIÓN Y DESARROLLO DE SERVICIOS 
AUDIOVISUALES, a solventar los gastos que demande el cumplimiento de las funciones de los 
integrantes de los Comités de Selección designados por el artículo 1º de la presente medida. 

ARTICULO 3° — Comuníquese, publíquese a la DIRECCION NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y 
archívese.  

MARTIN SABBATELLA, Presidente del Directorio, Autoridad Federal de Servicios de Comunicación 
Audiovisual. 



 
 

ANEXO 

COMITÉ DE SELECCIÓN Nº 1 

DETALLE DE CARGOS 

CARGO NIVEL AGRUPAMIENTO CANTIDAD 

Responsable Área Administrativa C General 7 

Asistente Experimentado en Gestión Administrativa C General 5 

Asistente Administrativo D General 26 

Asistente Administrativo (reserva para personas con 
discapacidad) D General 5 

Asistente del Servicio de Cafetería y Gastronomía D General 1 

Auxiliar Administrativo E General 42 

Integrantes  

Miembros Titulares: 

• AG Dr. REINOSO, Manuel (D.N.I. Nº 14.622.456) 
• Dr. MARTINEZ, Horacio Javier (D.N.I. Nº 10.763.071) 
• Lic. CORDANO, Alicia Carmen (D.N.I. Nº 5.696.274) para Niveles C 
• FINUCCI, Romina Paola (D.N.I. Nº 29.115.343) 
• Lic. KREIMAN, Ximena (D.N.I. Nº 21.982.581) 

Miembros Alternos: 

• AG Dr. LOZADA, Jorge Eduardo (D.N.I. Nº 4.415.679) 
• Dra. MOTTA, Mariana María de Belén (D.N.I. Nº 25.230.761) 
• Lic. CASTILLO. Walter Adrián (D.N.I. Nº 21.885.144) para niveles E y D 
• PROMENZIO, Yanina (D.N.I. Nº 25.343.798) 
• Dra. BALSAMO, Mirta Susana (D.N.I. Nº 6.656.718) 



 
 

 

COMITÉ DE SELECCIÓN Nº 2 

DETALLE DE CARGOS 

CARGO NIVEL AGRUPAMIENTO CANTIDAD 

Asistente Experimentado en Gestión de Enseñanza C General 1 

Asistente Experimentada en Gestión Presupuestaria C General 1 

Asistente Experimentado en Gestión de Dictámenes C General 1 

Asistente Experimentado en Gestión de Custodia de 
Valores C General 1 

Asistente informático C General 2 

Integrantes  

Miembros Titulares: 

• Lic. VERON, Mirta María (D.N.I. Nº 4.434.298) 
• Dr. MARTINEZ, Horacio Javier (D.N.I. Nº 10.763.071) 
• Lic. CORDANO, Alicia Carmen (D.N.I. Nº 5.696.274) 
• Tco. LLADRÓ, Javier José (D.N.I. Nº 14.432.366) 
• Lic. KREIMAN, Ximena (D.N.I. Nº 21.982.581) 

Miembros Alternos: 

• Lic. CLOT, Mónica (D.N.I. Nº 10.452.626) 
• Cdor. MITRE, Diego Martín (D.N.I. Nº 23,229.953) 
• Dra. GIARDINA. Marla Cristina (D.N.I. Nº 40.688.167) 
• Esc. TANGHERLINI, Laura Teresa (D.N.I. Nº 5.243.878) 
• Prof. DEMARE, Eduardo Daniel (D.N.I. Nº 10.131.921) 



 
 

 

COMITÉ DE SELECCIÓN Nº 3 

DETALLE DE CARGOS 

CARGO NIVEL AGRUPAMIENTO CANTIDAD 

Asistente Experimentado en Administración de 
Personal C General 1 

Asistente Experimentado en Gestión de Empleo C General 1 

Profesional en Gestión de carrera de Personal C Profesional 1 

Profesional en Gestión de Empleo C Profesional 1 

integrantes  

Miembros: Titulares: 

• Lic. RECALDE POLAR!, Paula (D.N.I. Nº 28.380.941) 
• Dr. MARTINEZ, Horacio Javier (D.N.I. Nº 10.763.071) 
• Lic. CORDANO, Alicia Carmen (D.N.I. Nº 5.696.274) 
• Tco. LLADRO, Javier José (D.N.I. N° 14.432.366) 
• Lic. RUIZ, Susana (D.N.I. Nº 5.325.166} 

Miembros Alternos: 

• Lic. PESSOLANO, Gabriela Elida (D.N.I. Nº 18.281.088) 
• Dr. RUSSO, Adolfo (D.N.I. Nº 8.263.933) 
• Dra. BALSAMO, Mirta Susana (D.N.I. Nº 6.656.718) 
• Prof. DEMARE, Eduardo Daniell (D.N.I. N° 10.131.921) 
•   Lic. SAJON, Liliana (D.N.I. Nº 6.232.245) 



 
 

 

COMITÉ DE SELECCIÓN Nº 4 

DETALLE DE CARGOS 

CARGO NIVEL AGRUPAMIENTO CANTIDAD 

Abogado Dictaminante C Profesional 3 

Abogado en Contencioso Administrativo  C Profesional 1 

Auditor Operativo C Profesional 1 

Auditor Económico Financiero C Profesional 1 

Integrantes  

Miembros Titulares: 

• Dra. BALMACEDA, Ana (D.N.I. Nº 5.949.328) 
• Dr. MARTINEZ, Horacio Javier (D.N.I. Nº 10.763.071) 
• Lic. CORDANO, Alicia Carmen (D.N.I. Nº 5.696.274) 
• Dra. TACCHI, Andrea Cecilia (D.N.I. Nº 14.222.967) 
• Cdor. FIGUEROA, Oscar R. 

Miembros Alternos: 

• Dra. SCHERMUK, Silvia (D.N.I. Nº 16,335.184) 
• Dra. DINALE, Jaqueline Elizabeth (D.N.I. Nº 21.477.518) 
• Ora. GIARDINA, María Cristina (D.N.I. Nº 40.688.167) 
• Dr. GARCIA NOZZI, Rubén Eduardo (D.N.I. Nº 17.308.106) 
• Cdor. PALACIOS, Marcelo 



 
 

 

COMITÉ DE SELECCIÓN Nº 5 

DETALLE DE CARGOS 

CARGO NIVEL AGRUPAMIENTO CANTIDAD 

Asistente Experimentado en Evaluación Técnica de 
Servicios Audiovisuales C General 1 

Asistente Experimentado en Gestión de Autorización C General 1 

Asistente Experimentado en Gestión de Transferencia 
de Licencias de Servicios Audiovisuales C General 1 

Profesional en Evaluación de Contenidos de Servicios 
Audiovisuales C Profesional 4 

Profesional en Evaluación Técnica de Servicios 
Audiovisuales C Profesional 1 

Profesional en Gestión de Adecuación y Transferencia 
de Licencias de Servicios Audiovisuales C Profesional 1 

Profesional en Gestión de Autorización y C Profesional 2 

Ucencias de Servicios Audiovisuales en Gestión de 
Gravámenes y Mullas C Profesional 1 

Integrantes  

Miembros Titulares: 

• Dra. CHIMENTO, Sandra (D.N.I. N° 16.558.318) 
• Dr. MARTINEZ, Horacio Javier (D.N.I. Nº 10.763.071) 
• Lic. CORDANO, Alicia Carmen (D.N.I. Nº 5.696.214) 
• Dr. MARTINO, Femando Víctor (D.N.I. Nº 18.057.490) 
• Lic. KREIMAN, Ximena (D.N.I. Nº 21.982.581) 

Miembros Alternos: 

• Dra. CORRADO, Julieta (D.N.I. Nº 25.340.070) 
• Cdor. MITRE. Diego Martín (D.N.I. Nº 23.229.953) 
• Dra. GIARDINA, María Cristina (D.N.I. Nº 40 688.167) 
• Dra. MUÑOZ. Alejandra Beatriz (D.N.I. N"20.206.611) 
• Tco. LLADRO, Javier José (D.N.I. Nº 14.432.366)  

 


